ДОГОВОР ОБ УСТУПКЕ
ПРАВА (ТРЕБОВАНИЯ) (ЦЕССИИ)

	г. Сатка
	«___» _________ 2024 г.

Общество с ограниченной ответственностью «МКЦ», именуемое в дальнейшем «Первоначальный кредитор (цедент)», в лице конкурсного управляющего А. В. Телицина, действующего на основании решения арбитражного суда,
и ____________________________________________________________________________________________, именуемый в дальнейшем «Новый кредитор (цессионарий)», с другой стороны, именуемые вместе «Стороны», а по отдельности «Сторона», заключили настоящий Договор (далее - Договор) о нижеследующем.

1. ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА

[bookmark: Par15]1.1. Первоначальный кредитор (цедент) уступает, а Новый кредитор (цессионарий) принимает право (требование) к _________________________________________________________________________________, возникшее на основании определения арбитражного суда Челябинской области __________________________.
1.2. В соответствии с условиями Договора, указанного в п. 1.1 Договора, согласия Должника на передачу прав кредитора к другому лицу не требуется.
1.3. Право (требование) Первоначального кредитора (цедента) к Должнику на дату подписания Договора включает сумму основного долга в размере_________________________________
1.4. Право (требование) Первоначального кредитора (цедента) переходит к Новому кредитору (цессионарию) в том объеме и на тех условиях, которые существовали на дату подписания настоящего догвора.

2. ПОРЯДОК УСТУПКИ ПРАВА (ТРЕБОВАНИЯ)

[bookmark: Par31][bookmark: _GoBack]2.1. Первоначальный кредитор (цедент) в момент подписания Договора передает Новому кредитору (цессионарию) все документы, удостоверяющие уступаемое право (требование): определение арбитражного суда Челябинской области от ____________________________________________________. Передача документов оформляется без подписания акта приема-передачи.
2.2. Обязанность по уведомлению Должника о состоявшемся переходе прав несет Новый кредитор (цессионарий).
[bookmark: Par36]2.3. В счет оплаты уступаемого права (требования) Новый кредитор (цессионарий) обязуется уплатить Первоначальному кредитору (цеденту) сумму в размере ___________________________________________________рублей в течение тридцати дней с момента подписания настоящего договора.
[bookmark: Par40]2.4. Все расчеты по производятся в безналичном порядке путем перечисления денежных средств на указанный Первоначальным кредитором (цедентом) расчетный счет. Обязательства Нового кредитора (цессионария) по оплате считаются исполненными на дату зачисления денежных средств на корреспондентский счет банка Первоначального кредитора (цедента).

3. ОТВЕТСТВЕННОСТЬ СТОРОН

3.1. Первоначальный кредитор (цедент) отвечает перед Новым кредитором (цессионарием) за недействительность переданного ему требования. Первоначальный кредитор (цедент) не несет ответственности перед Новым кредитором (цессионарием) за неисполнение переданного ему требования Должником.
3.2. Во всех других случаях неисполнения обязательств Стороны несут ответственность в соответствии с действующим законодательством РФ.

4. РАЗРЕШЕНИЕ СПОРОВ

4.1. Стороны будут стремиться к разрешению всех возможных споров и разногласий, которые могут возникнуть по Договору или в связи с ним, путем переговоров.
4.2. Споры, не урегулированные путем переговоров, передаются на рассмотрение суда в порядке, предусмотренном действующим законодательством РФ.

5. ЗАКЛЮЧИТЕЛЬНЫЕ ПОЛОЖЕНИЯ

5.1. Договор вступает в силу с момента его подписания Сторонами.
5.2. Все изменения и дополнения к Договору действительны, если совершены в письменной форме и подписаны обеими Сторонами. Соответствующие изменения и дополнения являются неотъемлемой частью Договора.
5.3. Договор составлен в двух экземплярах, по одному для каждой из Сторон.
5.4. Стороны засвидетельствовали, что в момент подписания настоящего Договора Первоначальный кредитор (цедент) передал Новому кредитора (цессионарию) определение арбитражного суда Челябинской области от __________________________________________________________________________.
5.5. Адреса, реквизиты и подписи Сторон:

	Первоначальный кредитор (цедент)
ООО «МКЦ»
Челябинская обл., г. Сатка, ул Индустриальная, 12, 1
ИНН 7457004381; ОРГН 1127415001988
р/с 40702810572000007366 в Челябинское ОСБ 8597, БИК 047501602, к/с 30101810700000000602

От имени Первоначального кредитора (цедента)

                        _______________ А. В. Телицин